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Verksamhetsberättelse för år 2024 

Närpes pensionärsförening r.f  

Allmänt 

Närpes pensionärsförening r.f är Finlands största svenskspråkiga pensionärsförening 

med 1050 medlemmar i slutet av året. Den är en opolitisk ideell förening med Närpes 

stad som hemort. Föreningen grundades 28 februari 1959.  

Föreningens främsta uppgift är att erbjuda intressanta, engagerande, sociala och 

meningsfulla program som främjar det friska hos medlemmarna och skapa trivsel och 

social gemenskap inom föreningen samt att bevaka pensionärernas intressen. 

Ulla-Maj Wideroos har under året varit ordförande för Svenska pensionärsförbundet, 

Britta Malm medlem i förbundets IT kommitté och Pia Berg har varit styrelsemedlem i 

SPF Österbotten r.f.  

Närpes pensionärsförening är medlem i Svenska pensionärsförbundet och i SPF 

Österbotten. 

Med mer än 20 000 medlemmar är Svenska pensionärsförbundet en av de största 
medborgarorganisationerna i Svenskfinland. Det vindfyllda seglet i förbundets logo 
symboliserar den framtidstro vi äldre står för. 

Svenska pensionärsförbundet har tre stora uppgifter. 

 Den första är intressebevakningen, aktiv påverkan i fråga om allt som angår 
oss, från pensioner och köpkraft till vård och omsorg. 

 Den andra uppgiften gäller trivseln, allt det som vi gör i föreningar och klubbar 
för att trivas med varandra och med livet i allmänhet. 

 Den tredje är delaktigheten i nutid och framtid, att ta vara på och dela med 
oss av den kunskap och livserfarenhet vi äldre bär med oss. 

SPF Österbotten r.f:s främsta uppgift är att verka för samarbete och kontakt mellan 

Svenska pensionärsförbundet r.f. och medlemsföreningarna inom regionen. 

 

Styrelsen  

Vid föreningens höstmöte den 29 november 2023 återvaldes Märta Backlund till 

ordförande för år 2024. 

Styrelsen har, förutom ordförande, haft åtta medlemmar och fyra ersättare. 

Styrelsens sammansättning för år 2024: Siv Aro, Pia Berg, Helena Böling, Britta 

Malm, Roger Nordberg, Peter Andersén, Pirkko Hagman, Matti Uusimäki och 

ersättare, Gustav Nordmyr Gun Granlund, Linda Skomars och Rune Björknäs. 

Vid det konstituerande styrelsemötet den 24 januari valdes Peter Andersén till 

viceordförande, Siv Aro till sekreterare och Helena Böling till kassör och till bokförare 

utsågs Gustav Nordmyr.  
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Styrelsen har under det gångna året haft 8 protokollförda styrelsemöten, till vilka 

styrelsemedlemmarna kallats via e-post med bifogad föredragningslista.  

 

Arbetsgrupper och kommittéer 

Aktivitetskommitté: Märta Backlund ordförande, Lasse Eriksson, Anne-Maj Jerkku, Bror 

Jacobson, Roger Nordberg, Peter Andersén, Lilian Ivars och Siv Aro. 

Webbredaktion: Gustav Nordmyr webbansvarig, Märta Backlund webbansvarig och Pia 

Berg. 

IT-stödgrupp: Gustav Nordmyr, Maja Nordmyr, Frey Österberg och Britta Malm. 

Motionskommitté: Monica Sirén ordförande, Sven Backlund, Johnny Ivars, Siv Häggblom, 

Henrik Skomars och Pirkko Hagman. 

Reseansvariga: Siv Aro, Britta Malm, Matti Uusimäki och Erik Bärnas. 

Skrivargrupp: Märta Backlund, Maja Nordmyr och Helena Böling. 

Ansvarig för medlemsregistret: Britta Malm. 

Ansvarig för urklippsbok: Pirkko Hagman. 

Funktionärs- och serveringslista: Marianne Bäckström, ansvarig. 

Valberedningen, höstmötets val: Matti Uusimäki ordförande, Bengt Österberg, Christine 

Rosenback, Kaj Hagman och Linda Skomars. 

 

Medlemmar 

Föreningen hade i slutet av året 1050 medlemmar varav 589 kvinnor och 461 män. 

Under året fick föreningen 22 nya medlemmar och 20 medlemmar avled under året 

samt 30 personer utskrevs.  

 

Föreningsmöten 

Det stadgeenliga vårmötet hölls den 24 april i Stationshuset i Finby. Bokslutet och 
verksamhetsberättelsen genomgicks och godkändes enhälligt och de 
redovisningsskyldiga beviljades ansvarsfrihet.  
  

Föreningens höstmöte hölls i Stationshuset i Finby måndagen den 11 november 

kl.14. Till ordförande förtiden 1.1.025 – 30.6.2025  återvaldes Märta Backlund och för 

tiden 1.7 -31.12.2025 valdes Gun Granlund. Till ordinarie medlemmar i styrelsen för 

åren 2025 – 2026 valdes Peter Andersén, Pirkko Hagman, Matti Uusimäki och Roger 

Nordberg. Till ersättare för åren 2025 – 2026 valdes Rune Björknäs och Gun 

Granlund för tiden 1.1.2025 - 30-6.2025 och för tiden 1.7 – 31.12.2025 valdes Helena 

Rosenholm. Medlemsavgiften för år 2025 fastställdes till 21 euro. 

Verksamhetsplanen godkändes. Budgeten för år 2025 godkändes.  

Till verksamhetsgranskare för år 2025 valdes Gustav Mannfolk och till personlig 

ersättare valdes Mats Wikman.  
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Matti Uusimäki valdes till ordförande för valberedningskommittén för år 2025 och till 

medlemmar valdes Christine Rosenback, Linda Skomars, Kaj Hagman och Bengt 

Österberg. 

 

Representation 

Pia deltog i PIO:s pensionärsparlament den 14 oktober. 

Uttagningstävling till förbundets frågesport hölls hölls i Vasa den 14 februari. Närpes 

deltog med två lag. Lag 1 bestod av Kaj Ojala, Gun Granlund och Göran Småroos. 

Lag 2 bestod av Marianne Nyqvist-Mannsén, Jan-Erik Mattfolk och Roy Wilson. 

Svenska pensionärsförbundet i Österbotten r:fs stadgeenliga vårmöte hölls den 26 

mars i Larsmo. Som delegater deltog Roger Nordberg, Marianne Bäckström, Linda 

Skomars, Bror Jacobson och Elisabet Nyström. 

Förbundets vårmöte hölls den 10 april i Åbo. Som delegater deltog Helena Böling, 

Rainer Böling, Märta Backlund, Sven Backlund och Ulla-Maj Wideroos. 

SPF Österbottens höstmöte hölls den 31 oktober i Petalax ungdomslokal. Föreningen 

representerades av Pia Berg, Peter Andersén, Gunlög Andersén, Helena Böling, 

Rainer Böling och Linda Skomars. 

Svenska pensionärsförbundets höstmöte hölls den 20 november i Helsingfors Som 

delegater deltog Ulla-Maj Wideroos, Märta Backlund, Sven Backlund Pirkko Hagman 

och Kaj Hagman. 

 

VERKSAMHET 

Fester och sammankomster 

Året inleddes med en nyårsfest på Red & Green den 5 januari i smällkallt väder ute.  

Den 20 februari bjöds de boende på Bostället på underhållning av Lasse Eriksson 

och Anders Teir samt på kaffe med dopp. 

En pensionärsträff ordnades i Pjelax den 16 april. Torolf Westerlund underhöll med 

musik och sång och Amanda Antfolk föreläste om motion.. 

En aktivitetsdag för äldre ordnades den 19 september vid Folkhälsan huset i Näsby. 

Närpes pensionärsförening deltog i samarbete med olika organisationer och 

föreningar. Vår förening förevisade boule. 

Det traditionella trivselcaféet ordnades den 23 oktober i Servicehuset i Pörtom. 

Amanda Antfolk berättade om motion och Jonatan Bonn underhöll de närvarande 

med dragspelsmusik.  

En kaffebjudning ordnades på Bostället den 4.12. Lasse och Anders sjöng julsånger 

med de boende. 

Den 27 april ordnades en filmförevisning på Bio Bio. Vi såg filmen Fyra små vuxna. 

63 personer deltog. Föreningen bjöd på kaffe i pausen. 
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 Den andra bio föreställningen ordnades den 26 oktober. Då såg vi Den sista resan. 

101 personer deltog och föreningen bjöd på kaffe i pausen. 

Pidro har spelats i Seniorhuset kök både under vår och höstterminen. 

Pidromästerskap ordnades i Oravais den 7 november. Två lag fick delta. 

 
Motionsverksamhet  

Tennis har spelats tillsammans 30 timmar inomhus och utomhus under sommaren 

och vinterhalvåret. Gruppen meddelade att de avslutade tennis den 19 oktober och 

spelar inte längre. 

Bowling har spelats 36 gånger under året med 203 prestationer. 

Årets första tipspromenad ordnades i Kalax i vackert väder den 23 maj. 

Grannföreningarna hade inbjudits att delta i promenaden. Stadens idrottssekreterare 

Ida Hautaoja hade planerat passliga frågor längs rutten. Efter promenaden 

serverades kaffe med dopp på Oasen. 

Den 18 juli ordnades en promenad i Böle på den södra vandringleden. Rainer Böling 

guidade deltagarna. 

Boule har blivit en populär motionsform som alla kan delta i utan förhandskunskaper.  

I år ordnades för första gången en boulecup byavis. Laget från Finby avgick med 

segern. I laget spelade Anne-Marie Klemets, Per-Erik-Lund och Monica Sirén. 

Närpes pensionärsförening deltog med fem lag i DM i Boule den 6 juni i Nykarleby. 

Det bästa laget placerade sig som fjärde. 

Föreningen deltog med ett lag i en bouletävling i Vörå 4 juli. 

Den 5 juli deltog tre lag i Oravais Open bouletävling. 

Tre lag deltog i SPF:s mästerskap i Kyrkslätt den 20 augusti. 

Syd-Österbottnisk boulemästerskap ordnades i Lappfjärd den 22 augusti. Två lag 

deltog från vår förening. Lag två vann tävlingen och lag ett blev fjärde av åtta lag. 

Boule har spelats 44 gånger på sandplanen i Mosedal och även inomhus med 512 

prestationer. 

 
Resor 
 
Den 3 – 4 april gjorde vi en teaterresa till Helsingfors. Vi såg Ronja Rövardotter på 
Svenska Teatern och besökte riksdagshuset där vi fick träffa svenska riksdagsmän 
från vår region. Vi hade också möjlighet att lyssna på parlamentet i riksdagssalen. 
 
Årets sommarresa gick i år till Tammerfors den 25.6. Vädret var mycket varmt och 

soligt. Efter ankomsten till Tammerfors gick vi ombord på m/s Silver Sky för en två 

timmars lång kryssning på sjön Pyhäjärvi. Ombord åt vi en god lunch. Efter 

båtutflykten mötte oss en lokal guide, som visade oss sin stad. Vi besökte bl.a. 

domkyrkan. Konstnärerna Magnus Enckell och Hugo Simberg hade gjort 

dekorationerna inne i hela kyrkan. Altartavlan av Enckell var imponerande stor och 
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symboliserade uppståndelsen. Vi kunde också se freskomålningen Sårad ängel som 

är ett av Finlands mest älskade konstverk. 

Den 25 juli gjorde vi en resa till Oravais Teater där vi såg Skinnprinsen. 

 

Kurser och information 

SPF ordnade en ordförandekonferens den 7 mars på Yrkesakademin i Gamla Vasa 

Märta Backlund och Peter Andersén deltog 

SPF Österbotten ordnade en inspirationsdag den 3 september i Korsholm.  Gustav 
Nordmyr och Helena Böling deltog. 

IngSva ordnade en reseträff i Vasa den 6 november. Britta Malm, Erik och Ann-Mari 

Bärnas och Siv Aro deltog. 

Staden ordnade en föreningsträff den 13 november. Pia Berg deltog och framförde 
våra förslag. 

IT för seniorer 

Digitaliseringen av olika samhällsfunktioner ökar i snabb takt och det finns risk att 

den äldre generationen blir utanför. Närpes pensionärsförening har under några år 

ordnat IT-caféer med olika teman vilka har lockat många deltagare. I år ordnades två 

träffar. 

Den 17 februari ordnades det första i Stationshuset med Linda Ahlroos som 

föreläsare och det andra ordnades den 2 december med Lucas Häger som 

föreläsare. 

Medlemmarna har under året kunnat beställa tid till data-akuten för personlig 

handledning. Data-akuten har haft besök av 109 personer. 

Föreningens facebook sida har 551 medlemmar. Under året har 168 inlägg gjorts, 

261 kommentarer och 2827 reaktioner. 

IT- gruppen har deltagit i flera handledarutbildningar den 15 maj med Robert Riska, 

den 28 oktober med Andreas Höglund och den 5 november med Robert Riska och 

Lukas Häger. 

 

Information  

Medlemmarna får fortlöpande information om föreningens aktiviteter på föreningens 

webbplats, i föreningsspalten i Syd-Österbotten och i Vasabladet, på Facebook samt 

med puffar i NärTv.  

 

Understöd 

Närpes pensionärsförening har under året erhållit 2000 euro i verksamhetsbidrag av 
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Närpes stad. 
 
Från Sektionen för välfärd och integration erhöll föreningen 2000 euro i bidrag. 
 
Sparbanksstiftelsen i Närpes har gett 500 euro i bidrag för inköp av TV. 
På hösten beviljade Sparbanksstiftelsen i Närpes ett 1 000 euro stort bidrag för 
välmående för äldre. 
 
Sparbanksstiftelsen Aktia i Pörtom har gett 500 euro i bidrag för en sammankomst i 
Pörtom. 
 
Från Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland erhölls 400 euro i bidrag 
för verksamhet ute i byarna. 
 
Från Svenska pensionärsförbundet/Svenska Kulturfonden har erhållits bidrag för resa 
till Helsingfors. 
 
Ett extra föreningsstöd har erhållits från Svenska pensionärsförbundet för att etablera 
samarbete med en vänförening. Pargas svenska pensionärsförening har visat 
intresse för vårt förslag. 
 
Närpes pensionärsförening r.f. tackar för de beviljade bidragen under året. Dessa har 
en mycket stor betydelse för att föreningen skall kunna ordna ett mångsidigt program 
för medlemmarna. 
 
 
 
Styrelsen beslöt den 16 december att bevilja Mia Gull 700 euro i bidrag för 
materialkostnader för det arbete hon frivilligt gör på alla boenden i Närpes. Bidraget 
betalas ut i januari 2025. 
 
 
Ekonomi 

Medlemsavgiften för år 2024 har varit 21 euro av vilket 17 euro har erlagts till 

Svenska pensionärsförbundet. Föreningens olika verksamhetsformer sker i princip på 

självkostnadsbasis för deltagarna. Resultaträkningen för 2024 visar en vinst 2 121,72 

euro. I övrigt hänvisas till bokslutet för år 2024. 

 

 

 

Fonder 

Föreningen förvaltar fondmedel vilka regleras i fondens stadgar och testamente enligt 

vilka medlen skall användas till förmån för boende på Bostället och kan inte 

användas till föreningens löpande utgifter. 
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Styrelsen beslöt den 5 augusti bevilja ett bidrag till Bostället för en utflykt till 

Strandhem och betala för resekostnader och eventuellt mat på utflykten. Medlen tas 

ur Elsa och Axel Bergs fond. 

Närpes pensionärsförening har anskaffat en elrullstol, med medel från Elsa och Axel 
Bergs fond. Den 9 december överläts den till Bostället. Pensionärsföreningen 
behåller äganderätt till rullstolen och betalar försäkring och eventuella omkostnader. 
Bostället sköter om laddning och dagligt underhåll. 
 

Styrelsen tackar alla som på olika sätt frivilligt ställt upp i verksamheten under året 

och bidragit till föreningens livskraft och skapat trivsel och social gemenskap inom 

föreningen.  

Vi försöker hålla liv i åren genom att regelbundet träffas och umgås.  

 

Styrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


